
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 11 имени Героя России  

Игоря Валерьевича Марьенкова города Лабинска  
муниципального образования Лабинский район 

 

28.08.2020 г.                                                                                         № 123/01-02 
 

О проведении Единого классного часа, посвященного  
75-летию Победы советского народа  

над немецко-фашистскими захватчиками 
                 в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов. 
 
Во исполнении письма министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 26 августа 2020 года № 47-01-13-17967/20 «О 
проведении открытого урока», приказа Министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края № 1918 от 27.07.20 г., в целях 
реализации постановления Правительства Российской Федерации № 1493 от 
30.12.2019 г. «О государственной программе «Патриотическое воспитание 
граждан Российской Федерации на 2016-2020 годы», повышения 
эффективности патриотического воспитания обучающихся, на основании 
письма управления  образования от 28.08.2020 г. № 1460/15.1-23  
п р и к а з ы в а ю: 
 
1. Провести 1 сентября 2020 года Единый классный час в честь 75-й 
годовщины Победы советского народа над немецко-фашистскими 
захватчиками в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов. 
 
2.Классным руководителям: 
2.1.  Использовать при подготовке и проведении классного часа 
Методические рекомендации Института развития образования 
Краснодарского края. 
2.2. Организовать просмотр онлайн-уроков,  в рамках празднования 75-летия 
окончания Второй мировой войны: 

1 сентября 2020 года – Всероссийский открытый урок: «Помнить – значит 
знать», посвященный 75-летию Победы в Великой Отечественной войне 
1941–1945 годов; 

2 сентября 2020 года – Международный онлайн-урок  Победы, посвященный 
Второй мировой войне и ее завершающему этапу на Дальневосточном 
фронте; 

3 сентября 2020 года – Всероссийская акция «Уроки  Второй мировой», 
посвященная 75-летию окончания Второй мировой войны. 

2.3.Обеспечить соблюдение требований постановления Главного 
санитарного врача Российской Федерации от 30 июня 2020г. № 16 «Об 
утверждении санитарно-эпидемиологических требований СП 3.1/2.4.3598-20 
«Санитарно- эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 
организации работы образовательных организаций и других объектов 



социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)». 
 
3.Зам.директору по ВР Барсуковой Т.С.   
3.1. Разместить информацию о проведенных мероприятиях на сайте школы и 
на страничках в социальных сетях. 
3.2.  Предоставить в управление образования отчет о проведенных 
мероприятиях 1 сентября до 15.00 на электронный адрес Г.Н.Приступиной: 
uopristupina@mail.ru.  
 
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
Директор МОБУ СОШ № 11  
им. Героя России И.В. Марьенкова  
г. Лабинска Лабинского района                                                    Г.В. Яблонева 


